2

Администрация
Верхнебуреинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.07.2023 № 498
п. Чегдомын

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на территории Верхнебуреинского муниципального района», утвержденный постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 25.08.2020 № 505

В целях приведения муниципальных правовых актов администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края в соответствие с Градостроительным кодексом Российской Федерации и законодательством Российской Федерации, руководствуясь ст. 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на территории Верхнебуреинского муниципального района», утвержденный постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 25.08.2020 № 505 (далее – Административный регламент) следующие изменения:
 1.1. Подпункт 1.2 пункта 1 Административного регламента читать в редакции:
«1.2. Перечень нормативных правовых актов, непосредственно регулирующих предоставление Муниципальной услуги:
· [bookmark: sub_1004]Конституция Российской Федерации от 12.12.1993;
· Градостроительный кодекс Российской Федерации;
· Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
· [bookmark: sub_1007]Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
· Федеральный закон от 29.07.2017 № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российский Федерации»;
· [bookmark: sub_1008]Федеральный закон от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»;
· Постановление Правительства Российской Федерации от 25.12.2021 № 2490 «Об утверждении исчерпывающего перечня документов, сведений, материалов, согласований, предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации и необходимых застройщику, техническому заказчику для выполнения предусмотренных частями 3-7 статьи 5.2 Градостроительного кодекса РФ мероприятий при реализации проекта по строительству объекта капитального строительства, и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений некоторых актов Правительства РФ»;
· Постановление Правительства Российской Федерации от 28.05.2021 №815 «Об утверждении перечня национальных стандартов и сводов правил (частей таких стандартов и сводов правил), в результате применения которых на обязательной основе обеспечивается соблюдение требований федерального закона «Технический регламент о безопасности зданий и сооружений» и о утратившим силу постановления Правительства РФ от 04.07.2020 №985»;
· Устав Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, принят Решением Собрания Депутатов Верхнебуреинского муниципального района от 24.05.2005 № 42;
· Решение Собрания депутатов Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 30.10.2008 № 109 «Об утверждении типовых Правил землепользования и застройки городских, сельских поселений и межселенных территорий Верхнебуреинского муниципального района».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

[bookmark: _GoBack]
И.о. главы
администрации района                                                               А.Ю. Крупевский